E. Ew. zc. allzeit freundt v. J. in E.

Christoph. Mollerus

Eccl. past. Beerstadianae remotus etc.

Wir lassen auch die weiteren Schreiben Möllers folgen, weil sie manches kulturgeschichtliche Interesse bieten.

S. Reverende, Clarissime et doctissime Domine Branti amice et frater in Christo dilecte, condiscipule quondam suavissime, charissime fautor et promotor gratiose, plurimum et semper mihi meisque honorande. In literis nuper ad te datis non solum conversationem et consuetudinem, amorem etiam mutuam fraternum in ipsa adolescentia et juventute quae inter utrunque intercessit in Schola illustri publica Herbornensi ante annos ni fallor viginti in animum et memoriam revocans, tuae R. et humanitati repetivi, recensui et commendavi, adhuc mihi ultra auram charissimam, expetendam et honorandem etc. Verum etiam statum mearum rerum praesentem, miseriarum limitibus determinatum exposui. Vereor ne crebris literarum repetitionibus te tandem non solum onerem, verum etiam nauseam et molestiam piis et doctis meditationibus tuis creem, quae suscepta cogitatis a scribendis literis facile me avocaret et absterreret, nisi nota mihi tua benevolentia et humanitas me consolaretur animum-

que et stimulum mihi. ad te scribendi liberius et audacius, adderet. Quare eandem cantilenam canens iterum suppléx et vehementer (sine exorem) oro, ut in literis ad vos reverendos dominos Eccl. universalis et particularium Communionum, Germ. Gallicae et Belgicae, fidos ministros, datis, miseriarum et aerumnarum mearum enarrationem animi et misericordiae lance penderetis communicatoque consilio et auxilio agentes, me meosque pro virili parte promoveatis, manumque auxiliatricem feratis, mihi, qui per triennium bis ob orthodoxiam ab officio sum remotus et cum meis in exilium expulsus. Scio et certe confido, vos quator omnes et Singulos Eccl. Ves. ministros Collegas, me non esse deserturos, sed beneficium vel quantillum ut in me conferatur, omnem lapidem apud reverendum et doctissimum Eccl. Consistorium Vesaliense moturos. In memoriam mihi revoco magnum exulum nuncium ad vos hactenus gregatim quasi excurrentium, beneficia etiam reportantium; hinc ne fortassis repulsam ferrem, metuendum erat mihi petenti. At cum misericordia vestra major numerum superet, quod scio; pro minimo etiam beneficio mihi praestito, gratias maximas agam et referam vel pro obulo. quare reverende et doctissime Dne. frater in Christo plurimum dilecte et honorande D. Branti, auxiliatore adhibito R. et doctissimo D. Straccio amico meo singulari, quem amo; quia ego ignotus sum de facie etc. reliquis Dnis. Eccl. ves. ministris vestris collegis; mihi colendis, illis ut meam personam describatis et recommendetis, debitumque honorem et debitam observantiam meam cum petitione humili offeretis gratiose, ut vestram commendationem pondus habuisse, videam spero reverendi viri, me firmum vos firmos, cum gaudio tandem aliquando visurum, inprimis doctissima vestra conversatione valde delectet, quam optarem quotidianam, si modo dissidia essent composita, quae sunt inter magnates, quae ne ferrum et vis judicent, vereor; utinam honesta conditio pro me apud vos in vicinia vacaret, meam quantulamque opellam libenter Eccl. conferrem, quod Deus rerum omnium sapientissimus director dirigat et largiatur. Mei fere oblitus ad vos oratos et orandos redeo patres et fratres, paterno et fraterno affectu erga me, scio, indutos, ut gratiose et benevole me petitionemque